
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato
Allegati:

1. richiesta di acquisto del Direttore U.O. Anestesia e rianimazione
2. offerta n.GB/029 DEL 20.04.11 ditta Surgical Hospital
3. parere di corrispondenza e congruità dell'offerta
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

                  DELIBERAZIONE  n° 181 del 27/05/2011

OGGETTO:  Acquisizione  di  sistemi  di  infusione  per  anestesia 
endovenosa TCI e TIVA di produzione “Fresenius Kabi”.  Procedura 
negoziata ai sensi dell'art.57 del D.Lgs.163/2006 con affidamento 
alla società Surgical Srl di Cagliari. CIG 246621402D

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL Direttore Generale

PREMESSO 
• che si rende necessario dotare il servizio di anestesia e 

rianimazione  di  apparecchiature  adeguate  all'infusione  di 
farmaci anestetici;

Preso atto 
− della richiesta di acquisto formulata dal Direttore dell'U.O. 

di Anestesia e Rianimazione del P.O. San Martino, allegato 1 
al  presente  atto,  di  tre  sistemi  infusionali  TCI,  di 
produzione Fresenius Kabi, modello Orchestra corredati di base 
Primea,  due  pompe  infusionali  e  relativo  carrello,  che 
possiedono  caratteristiche  esclusive  che  rendono  unico  il 
prodotto sul mercato;

− che per la suddetta fornitura ricorrono i presupposti di cui 
all'art. 57 del D.Lgs. n.163/2006  per la procedura negoziata, 
senza  previa  pubblicazione  di  un  bando  di  gara,  nel  caso 
specifico per quanto previsto al comma 2 lettera b), qualora 
per  ragioni  di  natura  tecnica  il  contratto  possa  essere 
affidato  unicamente  ad  un  operatore   economico 
determinato,come attestato dallo stesso richiedente;

DATO ATTO che è stata richiesta offerta alla società Fresenius Kabi 
Italia, e la società SURGICAL HOSPITAL SERVICE Srl di cagliari, 
agente di zona, ha presentato offerta n.GB/029  del 20.04.2011, 
allegato 2 alla presente;



Preso atto  della valutazione di corrispondenza tecnica e di congruità 
economica,  espressa  dal  direttore  dell'unità  di  anestesia  e 
rianimazione, allegato n.3 al presente atto,

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di acquisire,  per  le  esigenze  dell'U.O.  Di  anestesia  e 

Rianimazione  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano,  dalla  società 
SURGICAL HOSPITAL SERVICE Srl:

• n.3 (tre) sistemi infusionali per Anestesia Endovenosa TCI e TIVA 
MODELLO  “Orchestra”  al  prezzo  unitario  di  €.7.000,00  +  IVA 
ciascuno composto da:

- n.1 base Primea codice Z018360
- n.2 pompe infusionali a siringa DPS codice Z082560
- n.1 sistema di fissaggio e trasporto Multifix4 codice Z073804
• n.3 (tre) piantana con ruote codice Z073070 al prezzo unitario di 

€.375,00 + IVA
per un totale di €.22.125,00 IVA esclusa

2. Di dare atto che il costo complessivo della fornitura determinato 
in €.26.550,00 IVA inclusa, resta imputato al conto patrimoniale 
cod.0102020304  “macchinari”(prodotto  91209)per  €  25.200,00,  sul 
conto  patrimoniale  cod.0102020401  “attrezzature  sanitari  e 
scientifiche” (prodotto 1055057)per €.1.350,00- AUT.451/2011;

3. Di  dare  atto che  alla  spesa  complessiva  di  €.26.550,00  si  fa 
fronte con i fondi di investimento di cui alla DGR 40/25 2007, 
intervento  23 destinato a “Nuovo DEA: arredi e apparecchiature 
sanitarie, biomediche, chirurgiche”

4. Di trasmettere  il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio Bilancio, al Servizio Affari Generali,  per l’esecuzione 
degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL Direttore Generale
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca                Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 31/05/2011 al 14/06/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 181 del 27/05/2011
	DELIBERA

